
 Copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P rov i nc i a  d i  Ba r i  

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 27 del 5 marzo 2013 
 
 
OGGETTO: Albo delle Associazioni Comunale - Cancellazione. 
 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di marzo con inizio alle ore 13:45, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
La Giunta 

 Premesso: 
 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 150 del 10 dicembre 1992, 
esecutiva ai sensi di legge, veniva istituito l’Albo delle Associazioni, ora previsto dagli artt. 
19 e 20 del vigente statuto comunale, e, nel contempo, approvato il regolamento che 
disciplina il funzionamento dell’Albo; 
 che con deliberazioni di Giunta Comunale, esecutive ai sensi di legge, risultano 
iscritte all’Albo delle Associazioni, di questo Comune diverse associazioni sportive, 
culturali e di volontariato, di Castellana-Grotte, tutte in possesso dei requisiti previsti dal 
vigente regolamento che disciplina il predetto Albo; 
 che al fine d verificare annualmente il possesso dei requisiti previsti dal succitato 
regolamento, necessari per la riconferma dell’iscrizione all’Albo, con nota n. di Prot. 22920 
del 27 dicembre 2012 e successiva nota di sollecito n. di Prot. 1813 del 23 gennaio 2013, 
sono state invitate tutte le associazioni già iscritte a dichiarare la sussistenza o meno dei 
requisiti; 
 che le Associazioni interpellate, ad eccezione dell’ASD Handball e Associazione 
Ben…essere, hanno dichiarato, con apposite note pervenute al protocollo di questo 
Comune, di essere in possesso dei requisiti previsti dal citato regolamento, e, quindi, 
hanno chiesto la riconferma dell’iscrizione all’Albo; 

che l’ASD Handball e Associazione Ben…essere, con proprie note acquisite al 
protocollo generale dell’Ente, hanno dichiarato, rispettivamente, di aver cessato l’attività e 
di aver trasferito la propria attività associativa presso altro Comune, 
 ritenuto, in forza di quanto sopra, proporre la cancellazione dall’Albo delle 
Associazioni, del Comune le Associazioni ASD Handball e Associazione Ben…Essere: 

Dato atto che il presente provvedimento, di natura ricognitiva, non comporta riflessi 
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che, 
pertanto, non è necessario il parere del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile; 
 visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto il regolamento che disciplina l’Albo delle Associazioni di questo Comune e in 
particolare l’art. 9, che riserva alla Giunta Comunale la proposta di cancellazione dall’Albo 
delle Associazioni e al Sindaco la relativa disposizione da comunicare con formale notifica 
ai rappresentanti legali delle Associazioni decadute; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, 
D E L I B E R A 

di proporre al Sindaco, per quanto illustrato in premessa e qui integralmente riportato, la 
cancellazione dall’Albo delle Associazioni del Comune delle Associazioni dell’ASD 
Handball e dell’Associazione Ben…Essere e la relativa disposizione da comunicare con 
formale notifica ai rappresentanti legali delle predette Associazioni decadute; 
di dare atto che successivamente all’avvenuta cancellazione potrà effettuarsi la 
pubblicazione annuale all’Albo Pretorio prevista dall’art. 5, ultimo comma del regolamento; 
 
 
 
 Eseguita verifica finale 
Il Redattore - Ufficio Sport/scagliuso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica: “Favorevole”. 
 
 
 
Castellana Grotte, 20 febbraio 2013 

  
 
 
    Il Responsabile del II Servizio 
f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 
 
 

I l  Sindaco 
f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 
f.to dr. Francesco Intini 

 
 
 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:337 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

14/03/2013 al 29/03/2013. 

Castellana Grotte, 14 Marzo 2013 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
       f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno    /03/2013 in quanto: 

□dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte,   /03/2013  
 

  
 

Il Responsabile del procedimento 
f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




